
 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 
 

 

 

 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

           ВЫПУСК № 4 (134)                     21 мая 2021 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Уважаемые жители рабочего поселка Станционно-

Ояшинский! 

 

04 июня 2021 года в 14 часов, состоятся публичные 

слушания по вопросу внесения изменений в Устав 

городского поселения рабочий поселок Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области. 

Публичные слушания будут проходить в актовом 

зале, расположенном в помещении администрации, по 

адресу: рабочий поселок Станционно-Ояшинский, ул. 

Коммунистическая, 66-б. 

Администрация 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Шестой сессии  

 

                20.05.2021                                                                         №43  

                                            

Об утверждении исполнения бюджета рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области за 

2020 год 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 01 июня 2013 года № 65н 

«Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,  на 

основании  Положения "О бюджетном процессе в рабочем поселке Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить исполнение бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области за 2020 год (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области www.stoyash.nso.ru. 
 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                            Т.В. Личманюк 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего посёлка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                             Е.С.Цымбал             

 
 

 

 



 

 

 

     
  Приложение  

к решению шестой сессии Совета депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский «Об утверждении исполнения бюджета  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района  

Новосибирской области за 2020 год» 

от  20.05.2021 №43 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА    

     КОДЫ  

    
  Форма по 

ОКУД 0503117  

на 1 января 2021 г. 
                   

Дата 29/01/21  

Наименование финансового органа   

Администрация рабочего 
поселка Станционно-
Ояшинский 
 
Мошковского района 
Новосибирской области 

Код 
субъекта 

бюджетной 
отчетности    

 

             по 
ОКПО 04199613  

 
Глава по 

БК 555  

Наименование публично-правового образования:  бюджет городского поселения  по ОКТМО 
502385540

0  

Периодичность:         месячная, квартальная, годовая 
             по 

ОКЕИ 383  

Единица измерения:  руб        

       

1. Доходы бюджета  

       

 Наименование показателя 
Код 
стро
-ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

  

Неисполнен
ные 

назначения 

 

Исполнено 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6  

Доходы бюджета - Всего   
000 8 50 00000 00 0000 
000 

36 599 398,40 
36 838 
798,85 

- 
 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   
000 1 00 00000 00 0000 
000 

8 800 400,00 9 393 284,45 - 
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   
000 1 01 00000 00 0000 
000 

3 494 000,00 3 809 423,65 - 
 

Налог на доходы физических лиц   
000 1 01 02000 01 0000 
110 

3 494 000,00 3 809 423,65 - 
 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

  
000 1 01 02010 01 0000 
110 

3 451 400,00 3 766 531,32 - 

 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

  
000 1 01 02020 01 0000 
110 

4 600,00 4 602,70 - 

 



соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

  
000 1 01 02030 01 0000 
110 

38 000,00 38 289,63 - 

 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  
000 1 03 00000 00 0000 
000 

1 907 700,00 1 905 833,15 1 866,85 
 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

  
000 1 03 02000 01 0000 
110 

1 907 700,00 1 905 833,15 1 866,85 
 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

  
000 1 03 02230 01 0000 
110 

879 000,00 879 042,20 - 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)  

  
000 1 03 02231 01 0000 
110 

879 000,00 879 042,20 - 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

  
000 1 03 02240 01 0000 
110 

6 200,00 6 287,55 - 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)  

  
000 1 03 02241 01 0000 
110 

6 200,00 6 287,55 - 

 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

  
000 1 03 02250 01 0000 

110 
1 182 500,00 1 182 558,74 - 

 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)  

  
000 1 03 02251 01 0000 
110 

1 182 500,00 1 182 558,74 - 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

  
000 1 03 02260 01 0000 
110 

-160 000,00 -162 055,34 2 055,34 

 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)  

  
000 1 03 02261 01 0000 
110 

-160 000,00 -162 055,34 2 055,34 

 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД   
000 1 05 00000 00 0000 
000 

9 300,00 9 280,00 20,00 
 

Единый сельскохозяйственный налог   
000 1 05 03000 01 0000 
110 

9 300,00 9 280,00 20,00 
 

Единый сельскохозяйственный налог   
000 1 05 03010 01 0000 
110 

9 300,00 9 280,00 20,00 
 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   
000 1 06 00000 00 0000 
000 

2 859 200,00 3 133 809,71 - 
 

Налог на имущество физических лиц   
000 1 06 01000 00 0000 
110 

380 500,00 382 274,98 - 
 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

  
000 1 06 01030 13 0000 
110 

380 500,00 382 274,98 - 

 

Земельный налог   
000 1 06 06000 00 0000 
110 

2 478 700,00 2 751 534,73 - 
 

Земельный налог с организаций   
000 1 06 06030 00 0000 
110 

1 848 700,00 2 115 581,39 - 
 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

  
000 1 06 06033 13 0000 
110 

1 848 700,00 2 115 581,39 - 

 

Земельный налог с физических лиц   
000 1 06 06040 00 0000 
110 

630 000,00 635 953,34 - 
 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

  
000 1 06 06043 13 0000 
110 

630 000,00 635 953,34 - 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  
000 1 11 00000 00 0000 
000 

348 500,00 352 777,15 - 

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)  

  
000 1 11 05000 00 0000 
120 

348 500,00 352 777,15 - 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

  
000 1 11 05010 00 0000 
120 

198 500,00 201 777,19 - 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков  

  
000 1 11 05013 13 0000 
120 

198 500,00 201 777,19 - 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)  

  
000 1 11 05030 00 0000 
120 

150 000,00 150 999,96 - 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

  
000 1 11 05035 13 0000 
120 

150 000,00 150 999,96 - 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

  
000 1 13 00000 00 0000 
000 

18 000,00 18 000,00 - 
 



Доходы от оказания платных услуг (работ)   
000 1 13 01000 00 0000 
130 

18 000,00 18 000,00 - 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

  
000 1 13 01990 00 0000 
130 

18 000,00 18 000,00 - 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

  
000 1 13 01995 13 0000 
130 

18 000,00 18 000,00 - 
 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

  
000 1 14 00000 00 0000 
000 

116 000,00 116 447,62 - 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

  
000 1 14 06000 00 0000 
430 

116 000,00 116 447,62 - 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 

  
000 1 14 06010 00 0000 
430 

116 000,00 116 447,62 - 
 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

  
000 1 14 06013 13 0000 
430 

116 000,00 116 447,62 - 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

  
000 1 16 00000 00 0000 
000 

47 700,00 47 713,17 - 
 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации  

  
000 1 16 07000 00 0000 
140 

47 700,00 47 713,17 - 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом 

  
000 1 16 07010 00 0000 
140 

47 700,00 47 713,17 - 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения 

  
000 1 16 07010 13 0000 
140 

47 700,00 47 713,17 - 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   
000 2 00 00000 00 0000 
000 

27 798 998,40 
27 445 
514,40 

353 484,00 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  
000 2 02 00000 00 0000 
000 

27 722 219,40 
27 445 
514,40 

276 705,00 
 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

  
000 2 02 10000 00 0000 
150 

8 535 200,00 8 535 200,00 - 
 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

  
000 2 02 15001 00 0000 
150 

8 535 200,00 8 535 200,00 - 
 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации. 

  
000 2 02 15001 13 0000 
150 

8 535 200,00 8 535 200,00 - 

 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

  
000 2 02 20000 00 0000 
150 

17 640 019,40 
17 608 
690,40 

31 329,00 
 

Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов  

  
000 2 02 20216 00 0000 
150 

3 735 829,61 3 735 829,61 - 

 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов  

  
000 2 02 20216 13 0000 
150 

3 735 829,61 3 735 829,61 - 

 

Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды 

  
000 2 02 25555 00 0000 
150 

7 616 806,79 7 616 806,79 - 
 

Субсидии бюджетам городских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

  
000 2 02 25555 13 0000 
150 

7 616 806,79 7 616 806,79 - 
 



Прочие субсидии   
000 2 02 29999 00 0000 
150 

6 287 383,00 6 256 054,00 31 329,00 
 

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

  
000 2 02 29999 13 0000 
150 

6 287 383,00 6 256 054,00 31 329,00 
 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

  
000 2 02 30000 00 0000 
150 

269 000,00 269 000,00 - 
 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

  
000 2 02 30024 00 0000 
150 

100,00 100,00 - 
 

Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

  
000 2 02 30024 13 0000 
150 

100,00 100,00 - 
 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

  
000 2 02 35118 00 0000 
150 

268 900,00 268 900,00 - 

 

Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

  
000 2 02 35118 13 0000 
150 

268 900,00 268 900,00 - 

 

Иные межбюджетные трансферты   
000 2 02 40000 00 0000 
150 

1 278 000,00 1 032 624,00 245 376,00 
 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

  
000 2 02 40014 00 0000 
150 

1 278 000,00 1 032 624,00 245 376,00 

 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

  
000 2 02 40014 13 0000 
150 

1 278 000,00 1 032 624,00 245 376,00 

 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

  
000 2 07 00000 00 0000 
000 

76 779,00 - 76 779,00 
 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

  
000 2 07 05000 13 0000 
150 

76 779,00 - 76 779,00 
 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

  
000 2 07 05030 13 0000 
150 

76 779,00 - 76 779,00 
 

       

                          2. Расходы бюджета   

       

 Наименование показателя 
Код 
стро
-ки 

Код расхода по 
бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6  

Расходы бюджета - всего 200 
000 9600 0000000000 
000 

37 826 561,28 35 245 524,77 2 581 036,51 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   
000 0100 0000000000 
000 

7 048 828,96 6 749 292,26 299 536,70 
 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

  
000 0102 0000000000 
000 

1 003 113,50 1 003 113,50 - 
 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0102 8800010110 
000 

995 862,50 995 862,50 - 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0102 8800010110 
100 

995 862,50 995 862,50 - 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0102 8800010110 
120 

995 862,50 995 862,50 - 
 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  
000 0102 8800010110 
121 

764 914,50 764 914,50 - 
 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0102 8800010110 
129 

230 948,00 230 948,00 - 

 

Субсидии на реализацию мероприятий на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 - 2020 
годы" 

  
000 0102 8800070510 
000 

7 251,00 7 251,00 - 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0102 8800070510 
100 

7 251,00 7 251,00 - 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0102 8800070510 
120 

7 251,00 7 251,00 - 
 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  
000 0102 8800070510 
121 

7 251,00 7 251,00 - 
 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

  
000 0104 0000000000 
000 

5 495 225,46 5 195 688,76 299 536,70 

 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0104 8800014110 
000 

4 220 901,00 4 208 360,47 12 540,53 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0104 8800014110 
100 

4 220 901,00 4 208 360,47 12 540,53 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0104 8800014110 
120 

4 220 901,00 4 208 360,47 12 540,53 
 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  
000 0104 8800014110 
121 

3 248 000,00 3 245 873,47 2 126,53 
 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0104 8800014110 
129 

972 901,00 962 487,00 10 414,00 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

  
000 0104 8800014590 
000 

1 128 232,46 841 236,29 286 996,17 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0104 8800014590 
200 

1 077 969,46 833 973,89 243 995,57 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  000 0104 8800014590 240 1 077 969,46 833 973,89 243 995,57 
 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

  
000 0104 8800014590 
242 

379 400,00 271 606,13 107 793,87 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0104 8800014590 
244 

698 569,46 562 367,76 136 201,70 
 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0104 8800014590 
800 

50 263,00 7 262,40 43 000,60 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0104 8800014590 
850 

50 263,00 7 262,40 43 000,60 
 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

  
000 0104 8800014590 
851 

28 000,00 - 28 000,00 
 

Уплата прочих налогов, сборов   
000 0104 8800014590 
852 

15 000,00 - 15 000,00 
 

Уплата иных платежей   
000 0104 8800014590 
853 

7 263,00 7 262,40 0,60 
 

Мероприятия по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений 

  
000 0104 8800070190 
000 

100,00 100,00 - 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0104 8800070190 
200 

100,00 100,00 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0104 8800070190 
240 

100,00 100,00 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0104 8800070190 
244 

100,00 100,00 - 
 

Субсидии на реализацию мероприятий на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 

  
000 0104 8800070510 
000 

9 149,00 9 149,00 - 

 



Новосибирской области на 2014 - 2020 
годы" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0104 8800070510 
100 

9 149,00 9 149,00 - 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0104 8800070510 
120 

9 149,00 9 149,00 - 
 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  
000 0104 8800070510 
121 

9 149,00 9 149,00 - 
 

Иные межбюдж-е трансферты на 
исполнение переданных полн-й на осущ. по 
градостроит.деятельности 

  
000 0104 8800085020 
000 

17 805,00 17 805,00 - 
 

Межбюджетные трансферты   
000 0104 8800085020 
500 

17 805,00 17 805,00 - 
 

Иные межбюджетные трансферты   
000 0104 8800085020 
540 

17 805,00 17 805,00 - 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий на 
выдачу разреш.на строит. и разрешен. на 
ввод 

  
000 0104 8800085030 
000 

34 038,00 34 038,00 - 

 

Межбюджетные трансферты   
000 0104 8800085030 
500 

34 038,00 34 038,00 - 
 

Иные межбюджетные трансферты   
000 0104 8800085030 
540 

34 038,00 34 038,00 - 
 

Переданные полномочия по определению 
поставщиков предусмотренных 44-ФЗ 

  
000 0104 8800085040 
000 

85 000,00 85 000,00 - 
 

Межбюджетные трансферты   
000 0104 8800085040 
500 

85 000,00 85 000,00 - 
 

Иные межбюджетные трансферты   
000 0104 8800085040 
540 

85 000,00 85 000,00 - 
 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

  
000 0106 0000000000 
000 

93 490,00 93 490,00 - 

 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий 
контрольно-счетных органов 

  
000 0106 8800085010 
000 

93 490,00 93 490,00 - 
 

Межбюджетные трансферты   
000 0106 8800085010 
500 

93 490,00 93 490,00 - 
 

Иные межбюджетные трансферты   
000 0106 8800085010 
540 

93 490,00 93 490,00 - 
 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

  
000 0107 0000000000 
000 

452 000,00 452 000,00 - 
 

Обеспечение проведения выборов 
депутатов в представительный орган 
муниципального образования 

  
000 0107 8800004010 
000 

452 000,00 452 000,00 - 
 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0107 8800004010 
800 

452 000,00 452 000,00 - 
 

Специальные расходы   
000 0107 8800004010 
880 

452 000,00 452 000,00 - 
 

Другие общегосударственные вопросы   
000 0113 0000000000 
000 

5 000,00 5 000,00 - 
 

Доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экон 

  
000 0113 8800002040 
000 

5 000,00 5 000,00 - 
 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0113 8800002040 
800 

5 000,00 5 000,00 - 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0113 8800002040 
850 

5 000,00 5 000,00 - 
 

Уплата иных платежей   
000 0113 8800002040 
853 

5 000,00 5 000,00 - 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   
000 0200 0000000000 
000 

268 900,00 268 900,00 - 
 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

  
000 0203 0000000000 
000 

268 900,00 268 900,00 - 
 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

  
000 0203 8800051180 
000 

268 900,00 268 900,00 - 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0203 8800051180 
100 

224 285,05 224 285,05 - 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0203 8800051180 
120 

224 285,05 224 285,05 - 
 



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  
000 0203 8800051180 
121 

172 543,26 172 543,26 - 
 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  
000 0203 8800051180 
129 

51 741,79 51 741,79 - 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0203 8800051180 
200 

44 614,95 44 614,95 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0203 8800051180 
240 

44 614,95 44 614,95 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0203 8800051180 
244 

44 614,95 44 614,95 - 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  
000 0300 0000000000 
000 

1 198,80 1 198,80 - 
 

Обеспечение пожарной безопасности   
000 0310 0000000000 
000 

1 198,80 1 198,80 - 
 

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Пожарная безопасность в 
рабочем поселке Станционно-Ояшинский 
мошковского района НСО" 

  
000 0310 8900002290 
000 

1 198,80 1 198,80 - 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0310 8900002290 
200 

1 198,80 1 198,80 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0310 8900002290 
240 

1 198,80 1 198,80 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0310 8900002290 
244 

1 198,80 1 198,80 - 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   
000 0400 0000000000 
000 

5 579 820,77 4 763 632,73 816 188,04 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   
000 0409 0000000000 
000 

5 579 820,77 4 763 632,73 816 188,04 
 

Реализация государственной  программы 
НСО "Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципального и 
местного значения в НСО" 

  
000 0409 8800070760 
000 

3 735 829,61 3 735 829,61 - 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0409 8800070760 
200 

3 735 829,61 3 735 829,61 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0409 8800070760 
240 

3 735 829,61 3 735 829,61 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0409 8800070760 
244 

3 735 829,61 3 735 829,61 - 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение комплекса работ по 
мероприятиям развития автомобильных 
работ муниципальными образованиями 

  
000 0409 8800083060 
000 

1 278 000,00 544 169,34 733 830,66 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0409 8800083060 
200 

1 278 000,00 544 169,34 733 830,66 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0409 8800083060 
240 

1 278 000,00 544 169,34 733 830,66 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0409 8800083060 
244 

1 278 000,00 544 169,34 733 830,66 
 

Софинансирование реализации 
государственной  программы НСО 
"Развитие автомобильных дорог 
регионального. межмуниципального и 
местного значения в НСО" в 2015-2022гг. 

  
000 0409 88000S0760 
000 

565 991,16 483 633,78 82 357,38 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0409 88000S0760 
200 

565 991,16 483 633,78 82 357,38 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0409 88000S0760 
240 

565 991,16 483 633,78 82 357,38 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0409 88000S0760 
244 

565 991,16 483 633,78 82 357,38 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

  
000 0500 0000000000 
000 

14 531 398,31 14 423 350,25 108 048,06 
 

Жилищное хозяйство   
000 0501 0000000000 
000 

67 536,56 64 711,32 2 825,24 
 

Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов РФ и 
муниципального жилищного фонд 

  
000 0501 8800002140 
000 

67 536,56 64 711,32 2 825,24 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0501 8800002140 
200 

67 536,56 64 711,32 2 825,24 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0501 8800002140 
240 

67 536,56 64 711,32 2 825,24 
 



Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0501 8800002140 
244 

67 536,56 64 711,32 2 825,24 
 

Коммунальное хозяйство   
000 0502 0000000000 
000 

4 150 688,90 4 066 130,72 84 558,18 
 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

  
000 0502 8800002150 
000 

1 826 688,90 1 742 130,72 84 558,18 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0502 8800002150 
200 

1 076 138,90 1 016 887,71 59 251,19 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0502 8800002150 
240 

1 076 138,90 1 016 887,71 59 251,19 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0502 8800002150 
244 

1 076 138,90 1 016 887,71 59 251,19 
 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0502 8800002150 
800 

750 550,00 725 243,01 25 306,99 
 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

  
000 0502 8800002150 
810 

590 550,00 590 550,00 - 

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 

  
000 0502 8800002150 
812 

590 550,00 590 550,00 - 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0502 8800002150 
850 

160 000,00 134 693,01 25 306,99 
 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

  
000 0502 8800002150 
851 

30 000,00 24 000,00 6 000,00 
 

Уплата прочих налогов, сборов   
000 0502 8800002150 
852 

59 101,99 39 795,00 19 306,99 
 

Уплата иных платежей   
000 0502 8800002150 
853 

70 898,01 70 898,01 - 
 

Реализация мероприятий подпрограммы 
"Безопасность жилищно-коммунального 
хозяйства" в рамках гос.прогоаммы НСО 
"ЖКХ в НСО" 

  
000 0502 8800070810 
000 

2 137 000,00 2 137 000,00 - 

 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0502 8800070810 
800 

2 137 000,00 2 137 000,00 - 
 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

  
000 0502 8800070810 
810 

2 137 000,00 2 137 000,00 - 

 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 

  
000 0502 8800070810 
812 

2 137 000,00 2 137 000,00 - 

 

Осуществление мероприятий по 
переданным полномочиям в сфере 
газоснабжения на территории поселения 

  
000 0502 8800085050 
000 

187 000,00 187 000,00 - 
 

Межбюджетные трансферты   
000 0502 8800085050 
500 

187 000,00 187 000,00 - 
 

Иные межбюджетные трансферты   
000 0502 8800085050 
540 

187 000,00 187 000,00 - 
 

Благоустройство   
000 0503 0000000000 
000 

10 313 172,85 10 292 508,21 20 664,64 
 

Уличное освещение   
000 0503 8800002160 
000 

1 276 764,11 1 258 199,59 18 564,52 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800002160 
200 

1 276 764,11 1 258 199,59 18 564,52 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800002160 
240 

1 276 764,11 1 258 199,59 18 564,52 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0503 8800002160 
244 

1 276 764,11 1 258 199,59 18 564,52 
 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 

  
000 0503 8800002170 
000 

959 120,00 957 019,88 2 100,12 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800002170 
200 

959 120,00 957 019,88 2 100,12 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800002170 
240 

959 120,00 957 019,88 2 100,12 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0503 8800002170 
244 

959 120,00 957 019,88 2 100,12 
 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

  
000 0503 8800002180 
000 

43 115,00 43 115,00 - 
 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800002180 
200 

43 115,00 43 115,00 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800002180 
240 

43 115,00 43 115,00 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0503 8800002180 
244 

43 115,00 43 115,00 - 
 

Субсидии на реализацию мероприятий на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области на 2014 - 2020 
годы" 

  
000 0503 8800070510 
000 

100 000,00 100 000,00 - 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800070510 
200 

100 000,00 100 000,00 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 8800070510 
240 

100 000,00 100 000,00 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0503 8800070510 
244 

100 000,00 100 000,00 - 
 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 
гос.программы "Жилищно-коммунальное 
хозяйство НСО" (на благоустройство 
общественных пространств населенных 
пунктов НСО) 

  
000 0503 880F255552 
000 

7 934 173,74 7 934 173,74 - 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 880F255552 
200 

7 934 173,74 7 934 173,74 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 880F255552 
240 

7 934 173,74 7 934 173,74 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0503 880F255552 
244 

7 934 173,74 7 934 173,74 - 
 

ОБРАЗОВАНИЕ   
000 0700 0000000000 
000 

7 000,00 7 000,00 - 
 

Молодежная политика   
000 0707 0000000000 
000 

7 000,00 7 000,00 - 
 

Организационно-воспитательная  работа с 
молодежью 

  
000 0707 8800002090 
000 

7 000,00 7 000,00 - 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0707 8800002090 
200 

7 000,00 7 000,00 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0707 8800002090 
240 

7 000,00 7 000,00 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0707 8800002090 
244 

7 000,00 7 000,00 - 
 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   
000 0800 0000000000 
000 

9 728 818,40 8 371 554,69 1 357 263,71 
 

Культура   
000 0801 0000000000 
000 

9 728 818,40 8 371 554,69 1 357 263,71 
 

Дома культуры   
000 0801 0810000880 
000 

5 434 456,00 5 108 345,21 326 110,79 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0801 0810000880 
100 

4 600 196,00 4 463 171,61 137 024,39 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

  
000 0801 0810000880 
110 

4 600 196,00 4 463 171,61 137 024,39 
 

Фонд оплаты труда учреждений   
000 0801 0810000880 
111 

2 907 751,00 2 898 511,18 9 239,82 
 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

  
000 0801 0810000880 
119 

1 692 445,00 1 564 660,43 127 784,57 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 0810000880 
200 

824 260,00 641 731,52 182 528,48 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 0810000880 
240 

824 260,00 641 731,52 182 528,48 
 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

  
000 0801 0810000880 
242 

22 200,00 10 129,54 12 070,46 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0801 0810000880 
244 

802 060,00 631 601,98 170 458,02 
 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0801 0810000880 
800 

10 000,00 3 442,08 6 557,92 
 



Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0801 0810000880 
850 

10 000,00 3 442,08 6 557,92 
 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

  
000 0801 0810000880 
851 

8 000,00 3 418,00 4 582,00 
 

Уплата иных платежей   
000 0801 0810000880 
853 

2 000,00 24,08 1 975,92 
 

Реализация проектов развития территорий 
муниципальных образований 
Новосибирской области, основанных на 
местных инициативах, в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области" в 
области культуры 

  
000 0801 0810070240 
000 

767 785,00 - 767 785,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 0810070240 
200 

767 785,00 - 767 785,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 0810070240 
240 

767 785,00 - 767 785,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0801 0810070240 
244 

767 785,00 - 767 785,00 
 

Организация деятельности домов культуры 
за счет средств областного бюджета на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов в 
рамках гос.программы "Управление 
финансами в НСО" 

  
000 0801 0810070510 
000 

2 696 400,00 2 696 400,00 - 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0801 0810070510 
100 

2 696 400,00 2 696 400,00 - 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

  
000 0801 0810070510 
110 

2 696 400,00 2 696 400,00 - 
 

Фонд оплаты труда учреждений   
000 0801 0810070510 
111 

2 696 400,00 2 696 400,00 - 
 

Софинансирование развития территорий 
муниципальныхобразований 
Новосибирской области, основанных на 
местных инициативах, в рамках 
государственной программы 
Новосибирской области "Управление 
финансами в Новосибирской области" 

  
000 0801 08100S0240 
000 

230 379,00 - 230 379,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 08100S0240 
200 

230 379,00 - 230 379,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 08100S0240 
240 

230 379,00 - 230 379,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0801 08100S0240 
244 

230 379,00 - 230 379,00 
 

Реализация социально значимых проектов 
в сфере развития общественной 
инфраструктуры 

  
000 0801 8800070370 
000 

569 798,00 538 469,00 31 329,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 8800070370 
200 

569 798,00 538 469,00 31 329,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 8800070370 
240 

569 798,00 538 469,00 31 329,00 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0801 8800070370 
244 

569 798,00 538 469,00 31 329,00 
 

Софинансирование реализации социально 
значимых проектов в сфере развития 
общественной инфраструктуры 

  
000 0801 88000S0370 
000 

30 000,40 28 340,48 1 659,92 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 88000S0370 
200 

30 000,40 28 340,48 1 659,92 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0801 88000S0370 
240 

30 000,40 28 340,48 1 659,92 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 0801 88000S0370 
244 

30 000,40 28 340,48 1 659,92 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   
000 1000 0000000000 
000 

597 056,04 597 056,04 - 
 

Пенсионное обеспечение   
000 1001 0000000000 
000 

597 056,04 597 056,04 - 
 

Доплата к пенсиям государственных 
служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 

  
000 1001 8800002100 
000 

597 056,04 597 056,04 - 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

  
000 1001 8800002100 
300 

597 056,04 597 056,04 - 
 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

  
000 1001 8800002100 
310 

597 056,04 597 056,04 - 
 



Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

  
000 1001 8800002100 
312 

597 056,04 597 056,04 - 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   
000 1100 0000000000 
000 

63 540,00 63 540,00 - 
 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

  
000 1105 0000000000 
000 

63 540,00 63 540,00 - 
 

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта,сфизической культуры и туризма 

  
000 1105 8800002190 
000 

63 540,00 63 540,00 - 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 1105 8800002190 
200 

63 540,00 63 540,00 - 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 1105 8800002190 
240 

63 540,00 63 540,00 - 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
000 1105 8800002190 
244 

63 540,00 63 540,00 - 
 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 
000 9600 0000000000 
000 

-1 227 162,88 1 593 274,08 - 
 

       

3. Источники финансирования дефицита бюджета  

       

 Наименование показателя 
Код 
стро
-ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполн
енные 

назначен
ия 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6  

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 
000 90 00 00 00 00 0000 

000 
1 227 162,88 -1 593 274,08 - 

 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

700 
000 01 00 00 00 00 0000 

000 
1 227 162,88 -1 593 274,08 - 

 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 00 0000 

000 
1 227 162,88 -1 593 274,08 - 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 
000 01 05 00 00 00 0000 

500 
-36 599 398,40 -36 838 798,85 - 

 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 02 00 00 0000 

500 
-36 599 398,40 -36 838 798,85 - 

 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 00 0000 

510 
-36 599 398,40 -36 838 798,85 - 

 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

710 
000 01 05 02 01 13 0000 

510 
-36 599 398,40 -36 838 798,85 - 

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 
000 01 05 00 00 00 0000 

600 
37 826 561,28 35 245 524,77 - 

 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 02 00 00 0000 

600 
37 826 561,28 35 245 524,77 - 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 
37 826 561,28 35 245 524,77 - 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

720 
000 01 05 02 01 13 0000 

610 
37 826 561,28 35 245 524,77 - 

 

       
 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

Шестой  сессии 

 

           от 20.05.2021                                                                               № 44  

 

О внесении изменений в решение четвертой сессии от 24.12.2020 года №30 

 «О бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года 

№ 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

Положения «О  бюджетном процессе рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:  

1.Внести в решение четвертой сессии от 24 декабря 2020года №30 «О 

бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

следующие  изменения: 



1) в пункте 1 части 1 статьи 1цифры «24687,4» заменить цифрами 

«45037,8»;  

2) в пункте 1 части 2 статьи 1 цифры «25651,3» заменить цифрами 

«47112,6». 

  2. Утвердить в новой редакции: 

             1) приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета поселения» 

            2) приложение 4 таблица 1.1 «Распределение бюджетных ассигнований   

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов»; 

           3) приложение  4 таблица 1.2 «Распределение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»;  

4) приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета рабочего  

поселка Станционно-Ояшинский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»; 

5)  приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета рабочего поселка на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов». 

 

3.  Данное решение вступает в силу  с момента опубликования.             

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно- 

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области www stoyash.nso.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию.   

 

Глава рабочего поселка  Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                               

Т.В.Личманюк 

 

Председатель Совета депутатов  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района  Новосибирской области                                       Е.С.Цымбал 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-

ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

Шестой сессии 

         от 20.05.2021                                                                              №45 

О внесение изменений в решение двадцать седьмой  сессии от 15.11.2013 

года № 165 «О создании муниципального дорожного фонда рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района  

Новосибирской области» 

 

 В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, на основании 

изменений части 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с пунктом 5 части 1 статьи14 Федерального закона от 06 октября 

2003года №137-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского Новосибирской области, Совет 

депутатов, 



РЕШИЛ:    

             1. В п.3 решения  двадцать седьмой сессии №165 от 15.11.2013г. «О 

создании муниципального дорожного фонда рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», слова «www рп-

ояш.рф» заменить словами «www.stoyash.nso.ru».        

             2. Раздел 1 «Общие положения» Порядка о муниципальном дорожном 

фонде рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, изложить в новой редакции: 

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьей 

179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правовые 

основы организации муниципального дорожного фонда рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области. 

1.2 Муниципальный дорожный фонд рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (далее – 

муниципальный дорожный фонд) - часть средств бюджета, подлежащая 

использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов муниципального образования.  

 1.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда 

предназначены для финансирования дорожной деятельности – деятельности по 

проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных дорожных сооружений на них, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов. 

 1.4. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат 

изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью. 
 

             3. Раздел 2 «Порядок формирования дорожного фонда», изложить в 

новой редакции:  

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается 

решением Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский о 

местном бюджете на очередной финансовый год  и плановый период  в размере 

не менее суммы прогнозируемого объема доходов местного бюджета от: 

1)  акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 

зачислению в  местный бюджет; 

2)   доходов местного бюджета от транспортного налога; 

https://pandia.ru/text/category/kapitalmznij_remont/
https://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/


3) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

4) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения; 

5) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

6) прочих неналоговых доходов местного бюджета (в области 

использования автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

осуществления дорожной деятельности); 

7) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из  

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов  населенных пунктов поселения; 

8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 

числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

9) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек 

(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, 

взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 

заключения таких контрактов или иных договоров; 

10) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, 

проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в 

таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или 

аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в 

текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных 

ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году. 

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит 

корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между 

фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся 

при его формировании объемом указанных в настоящем Порядке доходов 

местного бюджета. Указанная разница при ее положительном значении 

подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году 

фактического объема ассигнований дорожного фонда от суммы 

прогнозировавшегося объема указанных в настоящем Порядке доходов 



местного бюджета и базового объема бюджетных ассигнований дорожного 

фонда на соответствующий финансовый год. 

 

           4. Раздел 3 «Порядок использования муниципального дорожного фонда», 

изложить в новой редакции:  
Средства дорожного фонда направляются  для обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов  населенных пунктов поселения  и используются на: 

1) содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования 

местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к 

муниципальной собственности; 

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт 

улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на 

них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения 

и сооружений на них; 

3) капитальный ремонт, проектирование и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов поселения; 

4) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для 

осуществления дорожной деятельности; 

5) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего 

пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на 

автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на 

них; 

        6) на осуществление иных полномочий в области использования улично-

дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на 

них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 Отчет об использовании денежных средств муниципального дорожного 

фонда ежегодно предоставляется в Совет депутатов рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

одновременно с годовым  отчетом об исполнении бюджета рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский  Мошковского района Новосибирской области. 

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на официальном сайте рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский  www.stoyash.nso.ru. 

6.  Решение вступает  в силу после его официального опубликования.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по промышленности, транспорту, связи и 

коммунальному хозяйству. 



 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                           Т.В. Личманюк 

 

Председатель Совета депутатов                                                     

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                            Е.С.Цымбал 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Шестой сессии 

 

от 20.05.2021                          №46 

 



О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании 

безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области 

 

На основании представления прокуратуры  Мошковского района 

Новосибирской области на решение двадцать третьей сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области от 14.09.2018 №173 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области», в соответствии со статьями  397, 398 

Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Раздел 2 «Случаи признания безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в местный бюджет» изложить в новой редакции: 

«2.1. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок 

(задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к 

взысканию в случае: 

2.1.1.смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или 

объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 

процессуальным законодательством Российской Федерации; 

2.1.2.признания банкротом индивидуального предпринимателя - 

плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 

октября 2002 года №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 

недостаточности имущества должника; 

а)признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 

года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по 

платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами 

в соответствии с указанным Федеральным законом; 

2.1.3.ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части 

задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 

недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения 

учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, 

которые установлены законодательством Российской Федерации; 

2.1.4.применения актов об амнистии или о помиловании в отношении 

осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_372105/f72c047257994bfafac119c80e239738378f5911/#dst101949
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_372105/#dst0


соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет; 

2.1.5. вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по 

платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: 

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, 

установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности 

(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве; 

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в 

бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи 

с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 

2.1.6. исключения юридического лица по решению регистрирующего 

органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее 

вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, 

не погашенной по причине недостаточности имущества организации и 

невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной 

организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об 

исключении юридического лица из единого государственного реестра 

юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года 

№ 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по 

платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии 

с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном 

(бухгалтерском) учете. 

Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 1 настоящей статьи, 

неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к 

взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими 

постановление о назначении административного наказания, в случаях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения 

постановления о назначении административного наказания.». 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356067/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100348
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356067/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100349
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356067/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100349
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_372105/3fe8d4aaca9650ba62c13ae54fcab444cc149ef2/#dst5322
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356067/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100348
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356067/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100349
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_356067/57b9fef8b68d30e7650b213468eddee4000e8d8c/#dst100349
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_357955/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_355977/0be602cb3aeb65915ab91b68b394c667934ea4f1/#dst4367
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_377937/cfd303c8029e168270e391f679545bad64545d11/#dst2611


 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-

Ояшинский www.stoyash.nso.ru. 

            3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области           Т.В.Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский   

Мошковского района Новосибирской области                                Е.С. Цымбал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

http://www.stoyash.nso.ru/


 

РЕШЕНИЕ 

Шестой сессии 

от 20.05.2021                                                                                     №48 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов 

рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области Рычко Натальи Юрьевны 

 

В соответствии со ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области, Совет 

депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области 

Рычко Натальи Юрьевны, избранной по многомандатному избирательному 

округу №4, за нарушение требований законодательства о противодействии 

коррупции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский 

Вестник». 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области        Т. В. Личманюк 

 

 

Председатель Совета депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области          Е. С. Цымбал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 



к решению  

шестой сессии 

Совета депутатов  

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района  

Новосибирской области  

от 20.05.2021 года №47 

 

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского муниципального района Новосибирской области 

 

1. Часть 1 статьи 6. Права органов местного самоуправления 

поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного 

значения поселения, добавить пунктом 18 следующего содержания: 

«18. осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.» 

2.Статью 12. Собрание граждан, изложить в новой редакции: 
1. Для обсуждения вопросов местного значения рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский, информирования населения о деятельности органов 

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, 

осуществления территориального общественного самоуправления, обсуждения 

вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, на части 

территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский могут проводиться 

собрания граждан в порядке, установленном федеральным законом, 

нормативным правовым актом Совета депутатов, уставом территориального 

общественного самоуправления. 

2. Собрание граждан проводится по инициативе населения, Совета 

депутатов, Главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский, а также в случаях, 

предусмотренных уставом территориального общественного самоуправления. 

3. Собрание граждан, проводимое по инициативе населения или Совета 

депутатов, назначается Советом депутатов. 

Собрание граждан, проводимое по инициативе Главы рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский, назначается Главой рабочего поселка Станционно-

Ояшинский. 

4. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях 

осуществления территориального общественного самоуправления определяется 

уставом территориального общественного самоуправления. 

В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, 

достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения 

собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 



инициативных проектов определяется нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования. 

5. Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному 

рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами 

местного самоуправления, к компетенции которых отнесено решение 

содержащихся в обращениях вопросов, с направлением письменного ответа. 

6. Итоги собрания граждан подлежат официальному опубликованию или 

обнародованию. 

3. Статью 14. Опрос граждан, изложить в новой редакции: 

1. Опрос граждан проводится на всей территории рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский или на ее части для выявления мнения населения и его 

учета при принятии решений органами и должностными лицами местного 

самоуправления, а также органами государственной власти. 

Результаты опроса носят рекомендательный характер. 

В опросе граждан вправе участвовать жители рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский, обладающие избирательным правом. В опросе 

граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, 

в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста. 

2. Опрос граждан проводится по инициативе: 

1) Совета депутатов или Главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

- по вопросам местного значения; 

2) Органов государственной власти Новосибирской области - для учета 

мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения 

земель рабочего поселка Станционно-Ояшинский для объектов регионального 

и межрегионального значения. 

3) жителей муниципального образования или его части, в которых 

предлагается реализовать инициативный проект, достигших 

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке 

данного инициативного проекта. 

3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется 

решением Совета депутатов в соответствии с Законом Новосибирской области. 

4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский. Для проведения опроса граждан 

может использоваться официальный сайт муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В нормативном 

правовом акте представительного органа муниципального образования о 

назначении опроса граждан устанавливаются: 

1) дата и сроки проведения опроса; 

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса; 

3) методика проведения опроса; 

4) форма опросного листа; 



5) минимальная численность жителей муниципального образования, 

участвующих в опросе; 

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 

граждан с использованием официального сайта муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Жители рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области должны быть проинформированы о проведении 

опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения. 

6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением 

опроса граждан, осуществляется: 

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по 

инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального 

образования; 

2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при 

проведении опроса по инициативе органов государственной власти 

соответствующего субъекта Российской Федерации. 

4. Статью 16. Территориальное общественное самоуправление, 

дополнить частью 4. следующего содержания: 

«4. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.» 

1. Дополнить Статьей 16.1. Инициативные проекты следующего 

содержания: 

«Статья 16.1. Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для 

жителей рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской Области или его части, по решению вопросов местного 

значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам 

местного самоуправления, в администрацию рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области может быть внесен 

инициативный проект.  

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора и иные 

вопросы по реализации инициативных проектов, отнесенные Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» к компетенции представительного 

органа муниципального образования, определяются Советом депутатов 

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области.» 

6. Статью 32. Полномочия администрации дополнить пунктом 66 

следующего содержания: 

«66) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.» 



7. Статью 39.1. Средства самообложения граждан изложить в новой 

редакции: 

«Статья 39.1. Средства самообложения граждан 

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи 

граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного 

значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается 

в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования 

(населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав 

поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность 

которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей 

муниципального образования (населенного пункта (либо части его территории), 

входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть 

уменьшен. 

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей 

статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в 

случаях, предусмотренных пунктами 4, 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 настоящего 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на сходе 

граждан.» 

8. Дополнить статьей 39.2. Финансовое и иное обеспечение 

реализации инициативных проектов следующего содержания: 

«Статья 39.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных 

проектов 

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных 

проектов, предусмотренных статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», являются предусмотренные решением о местном 

бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, 

формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) 

межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, 

предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих 

расходных обязательств муниципального образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства 

граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с 

законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на 

добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных 

инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные 

платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 

их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам 

реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не 

использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные 



платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 

их перечисление в местный бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих 

возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в 

местный бюджет, определяется нормативным правовым актом 

представительного органа (решением схода граждан, осуществляющего 

полномочия представительного органа) муниципального образования. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в 

форме добровольного имущественного и (или) трудового участия 

заинтересованных лиц.» 

 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                             Т.В.Личманюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.05.2021 № 64а 

Об утверждении плана проведения месячника безопасности людей на 

водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

 Мошковского района Новосибирской области в 2021 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131— 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановления Правительства Новосибирской области   от 

10.11.2014 № 445 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах  в Новосибирской области», постановлением Правительства 

Новосибирской области от 20.04.2021 №137-п «Об утверждении Плана 

обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области 

в 2021 году», постановлением администрации Мошковского района 

Новосибирской области от 20.05.2021 №548-па и в целях улучшения 

профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах в рабочем поселке Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности на водных 

объектах в рабочем поселке Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области с 24 мая по 12 сентября 2021 года. 

2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на 

водных объектах в рабочем поселке Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года 

(Приложение). 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-

Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте www.stoyash.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области                               Т.В. Личманюк 

 

http://www.stoyash.nso.ru/


 

УТВЕРЖДЕН  

Постановлением администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский  

Мошковского района Новосибирской области от 21.05.2021 №  64а  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН 

проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в рабочем поселке 

Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области в период купального сезона 2021 года (с 24 мая по 12 сентября 2021 

года) 



 

 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование проводимых мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Кто 

контролирует 

Отметка о 

выполне-

нии 

I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

1. Разработка проекта Плана проведения месячника безопасности людей на 

водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской области в период купального сезона 2021 года. 

май      
Специалисты 

Администрации рабочего 

поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 

области Мошковского 

района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и 

ПБ рабочего поселка 

Станционно-

Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской 

области  

 

2. Участие в проведении весеннего этапа ежегодной Всероссийской акции 

«Чистый берег» 
май Специалисты 

Администрации рабочего 
поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской 
области Мошковского 
района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и 

ПБ рабочего поселка 

Станционно-

Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

 

II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах 
1. Подготовка и утверждение Плана проведения месячника безопасности 

людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области в период купального сезона 

2021 года. 

май Специалисты 

Администрации рабочего 

поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 

области  

Председатель КЧС и 

ПБ рабочего поселка 

Станционно-

Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

 

 



 

№ 

п/п 

Наименование проводимых мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Кто 

контролирует 

Отметка о 

выполне-

нии 

2. Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской 

области по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах в период купального сезона и проведения месячника 

безопасности людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в период 

купального сезона 2021 года. 

май-июнь Специалисты 

Администрации рабочего 

поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области  

 

3. Уточнение Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) 

отдыха людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского района Новосибирской области по состоянию 

на 1 января 2021 года. 

май Специалисты 

Администрации рабочего 

поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
4. 

Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах 

массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах  

рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области 

май-июнь Специалисты 
Администрации рабочего 

поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 
области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

5. Информирование населения рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области о правилах безопасного 

поведения (отдыха) людей на пляжах и в местах массового 

(неорганизованного) отдыха людей на водных объектах рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в 

средствах массовой информации в период купального сезона. 

май-сентябрь Специалисты 
Администрации рабочего 

поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 
области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

6. Проведение совместных выездов (рейдов) по проверке мест массового 

(неорганизованного) отдыха людей на водных объектах. 
май-сентябрь Специалисты 

Администрации рабочего 
поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

 



 

 

№ 

п/п 

Наименование проводимых мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Кто 

контролирует 

Отметка о 

выполне-

нии 

7 . Организация дежурства в местах массового (неорганизованного) отдыха 

людей на водных объектах во время массового отдыха людей на водных 

объектах. 

май-сентябрь Специалисты 
Администрации рабочего 

поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 
области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

8. Освещения в средствах массовой информации о мероприятиях, 

проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных 

объектах в рабочем поселке Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области в период купального сезона 2021 года. 

еженедельно Специалисты 
Администрации рабочего 

поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 
области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

9. Организация работы по выявлению незарегистрированных мест массового 

(неорганизованного) отдыха людей на водных объектах рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области и 

принятию необходимых мер по их обустройству  или закрытию. 

июнь-сентябрь Специалисты 
Администрации рабочего 

поселка Станционно-
Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 
области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области  

 

10. Организация и проведения акции «Вода - безопасная территория». июнь-август Администрации рабочего 
поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

11. Организации работы по созданию пляжей (мест массового организованного 

отдыха людей на воде) в местах массового (неорганизованного) отдыха 

людей на водных объектах рабочего поселка Станционно-Ояшинский 

Мошковского района Новосибирской области в целях недопущения 

несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей в период 

купального сезона 2021 года. 

июнь-август Администрации рабочего 
поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и ПБ 

рабочего поселка 

Станционно-Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской области 

 

 



                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                4 (134) 21 мая  2021 года 

 

 

  

6 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 

п/и 

Наименование проводимых мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Кто 

контролирует 

Отметка о 

выполне-

нии 

12. Организация и создание подвижных маневренных групп для 

проверки мест массового неорганизованного отдыха людей. 

июнь-август Администрации рабочего 
поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 
района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и 

ПБ рабочего поселка 

Станционно-

Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

 

13. Представление сведений о ходе выполнения плана Месячника еженедельно Администрации рабочего 

поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и 

ПБ рабочего поселка 

Станционно-

Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

 

111. Мероприятия, проводимые но окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

1. Представление обобщенных отчетов по итогам выполнения 

мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в 

рабочем поселке Станционно-Ояшинский Мошковского района 

Новосибирской области в период купального сезона 2021 года. 

До 20 сентября Администрации рабочего 

поселка Станционно-

Ояшинский Мошковского 

района Новосибирской 

области 

Председатель КЧС и 

ПБ рабочего поселка 

Станционно-

Ояшинский 

Мошковского района 

Новосибирской 

области 

 

 

http://www./


                     
 

                                                        www.stoyash.nso.ru                                4 (134) 21 мая  2021 года 

 

 

  

7 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-101. 

Мошковское РОВД: 8-(383-48)-21-102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-48)-21-646; 

ГБУЗ «Мошковская ЦРБ»: 8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 8-(383-48)-51-503, 8-(383-48)-51-640; 

Единая дежурная диспетчерская служба: 8-(383-48)-21-655. 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 8-(383-48)-51-223, 8-(383-48)-51-

224. 

 

Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский: 51-223, 51-224 

 

Учредитель: Администрация рабочего 

поселка Станционно-Ояшинский. 

Телефон: 8-(383-48)-51-223 

Факс: 8-(383-48)-51-224 

E-mail: adm.oyash@yandex.ru 

Для писем: 633150, Новосибирская 

область, Мошковский район,  

р.п. Станционно-Ояшинский, 

ул. Коммунистическая, д. 66-б. 

 

 

Газета раздается БЕСПЛАТНО. 

Тираж: 200 экз. 

Дата выхода 04.03.2016 г. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте Администрации 

рабочего поселка Станционно-

Ояшинский: www.рп-ояш.рф 

 

 

 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ 

СЛУЖБ: 

Пожарная охрана: 8-(383-48)-21-

101. 

Мошковское РОВД:8-(383-48)-21-

102, 8-(383-48)-21-163, 8-(383-

48)-21-646; ГБУЗ «Мошковская 

ЦРБ: 

8-(383-48)-21-103, 8-(383-48)-

21-141, 8-(383-48)-21-184; 

Ояшинская амбулатория: 

8-(383-48)-51-640; 

Скорая помощь: 8-(383-48)-21-

103, 8-(383-48)-51-503; 

Единая дежурная диспетчерская 

служба: 8-(383-48)-21-655; 

Приобские электросети, МРЭС: 8-

(383-48)-21-196, 8-(383-48)-21-

218; 

Газовая служба: 8-(383-48)-21-

527.

 

http://www./
mailto:adm.oyash@yandex.ru
http://www./
http://www./

